1

2024 年２月 21 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問 合 せ 先

上席執行役員 財務・ＩＲ部長 遠 山 邦 彦

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社 株式会社メディカル一光グループは、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等

を踏まえ、2023 年７月 31 日に公表しました 2024 年２月期の通期連結業績予想および 2024 年

２月期の配当予想（2023年９月 20日開示）を修正することといたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

(１) 2024年２月期連結業績予想数値の修正（2023年３月１日～2024年２月 29日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

39,720

百万円

1,210

百万円

1,300

百万円

830

円 銭

220.97

今回修正予想（Ｂ） 39,980 1,530 1,700 900 239.50

増  減  額（Ｂ－Ａ） +260 +320 +400 +70

増  減  率（  ％  ） +0.7 +26.4 +30.8 +8.4

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ２ 月 期 ）
33,897 935 1,227 759 202.20

(２) 修正の理由

  当社グループは 2023 年９月１日付で当社の連結子会社であります株式会社メディカル一光

と西部沢井薬品株式会社およびその子会社であります株式会社沖縄アメルの医薬品・医薬部外

品等の卸売事業を統合いたしました。

当該事業は 2023年４月以降、原価率の急激な上昇により、収益環境は大変厳しい状況に直面

しております。そのような環境下、統合以降、販売力の強化と事業の効率化を図ることで統合

効果の早期実現に注力しております。

また、主力の調剤薬局事業におきましては、既存店の処方箋応需枚数が前年同期比を上回り、

通期においてもその傾向が続いております。

2

このような状況の中、2024年２月期の通期連結業績につきましては、売上高および利益とも

に前回公表予想を上回る見込みとなります。

（注）本資料の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

２．配当予想の修正について

(１) 2024年２月期の配当予想数値の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  20円 00銭 40円 00銭

今 回 修 正 予 想  25円 00銭 45円 00銭

当 期 実 績 20円 00銭

前 期 実 績

（2023 年２月期）
20円 00銭 20円 00銭 40円 00銭

(２) 修正の理由

当社は、剰余金の配当等につきまして、当期の業績や将来の事業展開に必要な資金等を

総合的に勘案し、株主の皆さまに対し、安定的かつ継続的に実施することを基本方針とし

ております。なお、配当は、安定的な収益基盤の着実な成長に基づき、配当性向 20％を目

安に決定するとしております。

  本日公表した 2024年２月期の通期連結業績予想を引き上げたことに伴い、上記配当方針

に従い、2024年２月期の期末配当予想を前回予想から１株当たり 5円 00銭増額した 25円

00銭とし、年間配当予想は１株当たり 45円 00銭と、前回予想から 5円 00銭、前期実績か

ら 5円 00銭の増配を予想しております。

以 上